

Wasilków, 17.05.2023 r.

Pan

[REDACTED]

Pan

[REDACTED]

z prośbą o poinformowanie pozostałych  
osób wnoszących petycję

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 20.02.2023 r. w sprawie budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Woroszyły, obręb geodezyjny Wólka Przedmieście, gm. Wasilków, wzdłuż drogi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 552 informuję, że realizacja ww. zamierzenia wymaga wcześniejszego przygotowania w zakresie wykonania dokumentacji projektowej oraz uzyskania wszelkich niezbędnych uzgodnień i decyzji, w tym pozwolenia na budowę.

Pragnę zauważyć, że z uwagi na posiadane udziały w spółce Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. realizacja zadań własnych Gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków odbywa się za jej pośrednictwem, natomiast w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych jedynie przez Gminę, realizacja tego zadania odbywa się samodzielnie.

W chwili obecnej nie zostały ogłoszone nabory na realizację zadań dotyczących infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i nie ma możliwości aplikowana o takie dofinansowanie. Nadmienię również, że przy obecnie występującym znaczącym ograniczaniem środków budżetowych samorządów gminnych występuje deficyt operacyjny, na powiększenie którego Gmina nie może sobie pozwolić, gdyż wydatki Gminy przekraczają dochody bieżące.

Ponadto Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. boryka się obecnie z problemami finansowymi związanymi z niezatwierdzeniem zmiany taryfy za wodę i odprowadzanie ścieków przez Wody Polskie, co skutkuje rezygnacją z wielu już planowanych oraz przygotowanych inwestycji, a także wprowadzania do planu realizacji nowych.

Wobec powyższego wystąpię do Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. o wpisanie do Planu techniczno – ekonomicznego inwestycji dotyczącej wykonania dokumentacji projektowej sieci wodno-kanalizacyjnej na działce o nr geod. 552 w obrębie Wólka Przedmieście. Należy przy tym zaznaczyć, że przedmiotowa inwestycja będzie dopisana jako kolejna z już wnioskowanych. Natomiast po wykonaniu przedmiotowej dokumentacji, realizacja inwestycji będzie uzależniona od możliwości finansowych Wodociągów Białostockich Sp. z o.o. lub pozyskania przez Gminę środków zewnętrznych na sfinansowanie inwestycji.

Aby przyspieszyć rozpoczęcie realizacji wnioskowanej przez Państwa inwestycji proponuję również rozpatrzyć kwestię jej wykonania w ramach inicjatywy lokalnej, która jest formą współpracy jednostki samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego. Jest to narzędzie umożliwiające wspólną realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców. W jej ramach mieszkańcy zgłaszają pomysły i deklarują udział w ich realizacji, który może mieć formę wkładu rzeczowego, finansowego lub pracy społecznej.

W Gminie Wasilków inicjatywa lokalna funkcjonuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie nr XXII/152/16 z dn. 23 czerwca 2016 r. W okresie ostatnich lat z wykorzystaniem tej formuły została wykonana ul. Górna i Poziomkowa w Jurowcach oraz ul. Zakładowa w Wasilkowie.

aa.

BURMISTRZ  
  
Adrian Łuckiewicz

7